*L Late Fontanel.de pacis, claus. 4. glo. 28. n. 41.*

Ex quibus claramente queda conuencido el primer fundamento, deuiendo a nuestro Regente clauernos vengado de si mesmo.

El segundo obsta menos, porque constat ex præhabitis à dicto Regente, quod iurisdictio, & cæteræ regaliæ poss. alienari in hoc Regno, sicut cæteræ res quæ infra humanum comertium versantur.<sup>M</sup> No ay que admirarse, nam prudentis est mutare consilium in melius.

El tercero tampoco subsiste, porque clamant fori, & patriæ libertates, que todas vniiformamente conuienen en que omnia debent fieri ad instantiam partis, cuius principaliter interest.<sup>N</sup> En tanto que si pena applicatur parti, & Fisco, no puede el Fisco, ni cobrarla, ni pidirla, hasta que la parte cuyo es el principal interesse primero la aya pidido, & hoc ex ratione præhabita<sup>O</sup> a quien fauorece marauillosamente vna doctrina del Regente Sesse<sup>P</sup> que despues de auer representado que en materias criminales de drecho, no solamente el primer interessado, sino

*M decis. 76. n. 10. &. 45.*

*N Sesse de inhibi. cap. 5. §. 4. Bardaxi in for. de postulando. Obse. Itē per foros de gener. priu. for. vnit. quod in factis usurarū Moli. in suo Reporto. verbo clamū. verb. fiscus. pæna, cableta. fideiussor. & in omnibꝫ Port. latissime.*

*O Sesse d. c. 5. §. 4. n. 15. Obser. sed si domino Regi, tit. de gener. priu.*

*P Sesse vbi sup n. 23. Obs. Itē in crimi. tit. de homi.*

sino otro qualquiera podia acusar al delinquente & quod secus erat in ciuibus, añadie, *in Aragonia vero id quod erat in causis ciuibus fuit etiam statutum in criminalibus, in quo secundum Foros, & Observantias Regni non admittitur appellitus clamū seu querela de manu Regis, nec domini hoc est dicere, quod detio in Regno non est popularis sed quod est agendum instante parte principaliter interessata.*

*Q Observantia sed si do-*  
*no Regi. tit. de gene. priui.*

Y assi dice la Observancia, tratando ex professo de interesse primario, quod in hoc Regno habemus, & de secundario quod non habetur: *non tam  
amen intelligas, quod si quis violat protectionem regalem, quod Rex sine clamante possit hoc petere, quia iniuria illa non principaliter Regi, sed iniuriato, vel  
damnum passo est facta, & iniuria secundario Regi,  
& in talibus sine clamante non procedit Rex.*

De ahi nace, que aunque en las firmas se manda ex parte domini Regis, no por esso el Regio Fisco sera parte legitima, sino fueren obedecidas para acusar a los transgressores. Sicuti in dies experitur